Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.09.2014г.    г.Тайшет    № 150

Об исполнении бюджета Тайшет-
ского городского поселения за пер-
вое полугодие 2014 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Тайшетского городского поселе-

ния за первое полугодие 2014 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.ст.31,57,58,63 Устава Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», ст.22 Поло-
жения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское
городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 24.04.2014 г. №135, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

 1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского по-
селения за первое полугодие 2014 года, утвержденный постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 17.07.2014г. № 492 «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2014г» (при-
ложение № 1).
 2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований резерв-
ного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2014
года, утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения
от 17.07.2014г. № 492 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского го-
родского поселения за первое полугодие 2014г» (приложение № 2).

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах
массовой информации.

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика

Приложение № 1
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
от 25.09.2014г. № 150

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» за первое полугодие 2014 года

Наименование групп и статей Код БК План на

год
Исполнено % ис-

пол-
нения
к году

Доходы 00010000000000000000 86782,60 47888,8 55,2
Налоги на прибыль, доходы 00010102000010000110 53028,9 26795,2 50,5
Налог на доходы с физических
лиц

00010102000010000110 53028,9 26795,2 50,5

Налог на доходы физ.лиц с до-
ходов, полученных в виде ди-
видентов от долевого участия в
деятельности организаций

00010102010010000110 52518 26406,3 50,3

Налог на доходы физических
лиц, за исключением доходов,
полученных в виде дивидентов
…

00010102020010000110 70,0 80,7 115,3

Налог на доходы физических
лиц, полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей 228 НК РФ

00010102030010000110 190,9 195,7 102,5

Налог на доходы физических
лиц,  в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов,
полученных физическими ли-
цами, являющимися иностран-
ными гражданами в соответст-
вии со статьей 227.1 НК РФ

000 10102040010000 110 250,0 112,5 45,0

Налоги на товары (работы, ус-
луги), реализуемые на террито-
рии РФ

00010300000000000000 5803,3 1823,1 31,4

Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производи-
мым на территории Российской
Федерации

00010302000010000110 5803,3 1823,1 31,4

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, зачисляе-
мые в консолидированные
бюджеты субъектов РФ

00010302230010000110 2124,0 720,0 33,9

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, зачис-
ляемые в консолидированные
бюджеты субъектов РФ

00010302240010000110 44,0 14,4 32,7

 3

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, произ-
водимый на территории РФ,
зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов РФ

00010302250010000110 3438,9 1088,7 31,7

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, произво-
димый на территории РФ, за-
числяемые в консолидирован-
ные бюджеты субъектов РФ

00010302260010000110 196,4 0,0 0,0

Налоги на имущество 00010600000000000000 18788 11346,3 60,4

Налог на имущество физиче-
ских лиц

00010601030100000110 5050 1706,3 33,8

Земельный налог 00010606000030000110 13738 9640 70,2
Земельный налог по ставке пп.
1 п.1 ст.394

00010606013100000110 782 350,1 44,8

Земельный налог по ставке пп.
2 п.1 ст.394

00010606023100000110 12956 9289,9 71,7

Доходы от использования
имущества, находящегося в го-
сударственной и муниципаль-
ной собственности

00011100000000000000 5620,0 4046,0 72,0

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в го-
сударственной и муниципаль-
ной собственности.

00011105000000000120 4 600,0 3 133,4 68,1

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды, куазанных
земельных участков

00011105010000000120 4 600,0 3 133,4 68,1

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений, а
также средства от продажи
права на заключение договоров
аренды, куазанных земельных
участков

00011105013100000120  4 600,0 3 133,4 68,1

Платежи от государственных и
муниципальных унитарных
предприятий

00011107000000000120 20 111,1 555,5

Доходы от перечисления части
прибыли государствен. и му-
ниц. унитарных предприятий,
остающейся после уплаты на-
логов и обязательных платежей

00011107010000000120 20,0 111,1 555,5

 4

Доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после
уплаты налогов и обязательных
платежей муниц. унитарных
предприятий

00011107015100000120 20 111,1 555,5

Прочие доходы от использ.
имущества и прав, находящих-
ся в муниц.собственности

00011109000000000120 1000 801,5 80,2

Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации
затрат государства

00011300000000000000 43,7 47,2 108,0

Доходы, поступающие в по-
рядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества поселений

00011302065100000130 43,7 47,2 108,0

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных ак-
тивов

00011400000000000000 3 498,7 3 392,4 97,0

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной
собственности

00011402000000000000 2 598,7 2 598,7 100,0

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в собствен-
ности поселений (в части реа-
лизации основных средств по
указанному имуществу)

00011402030100000410 2 598,7 2 598,7 100,0

Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности поселений (в
части реализации основных
средств по указанному имуще-
ству)

00011402053100000410 2 598,7 2 598,7 100,0

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной
собственности (за исключени-
ем земельных участков авто-
номных учреждений, а также
земельных участков государст-
венных и муниципальных
предприятий, в т.ч. казенных)

000114060000000000430 900 793,7 88,2

Доходы от продажи земельных
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена

0001140601000 0000 430 900 793,7 88,2

Доходы от продажи земельных
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений

0001140601310 0000 430 900 793,7 88,2

Безвозмездные поступления 0002000000000 0000 000 48805,9 3425,2 7,0

 5

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы РФ, кроме бюджетов
гос. внебюджетных фондов

0002020000000 0000 000 48805,9 3431,8 7,0

Дотации от других бюджетов
бюджетной системы РФ

0002020100000 0000 151 7694,6 3164,4 41,1

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

0002020100100 0000 151 5108,6 2517,9 49,3

Дотации бюджетам поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности

0002020100110 0000 151 5108,6 2517,9 49,3

Дотации бюджетам на под-
держку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

0002 0201003000000 151 2586,0 646,5 25,0

Дотации бюджетам поселений
на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюд-
жетов

0002020100310 0000 151 2586,0 646,5 25,0

Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и му-
ниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

0002020200000 0000 151 40949,7 186,6 0,5

Субсидии бюджетам на обес-
печение жильем молодых се-
мей

0002 0202008000000 151 186,6 186,6 100,0

Субсидии бюджетам  поселе-
ний на обеспечение жильем
молодых семей

0002 0202008100000 151  186,6 186,6 100,0

Субсидии бюджетам на бюд-
жетные инвестиции для модер-
низации объектов коммуналь-
ной инфраструктуры

0002020207800 0000 151 20000 0 0,0

Субсидии бюджетам поселений
на бюджетные инвестиции для
модернизации объектов ком-
мунальной инфраструктуры

0002 0202078100000 151 20000 0 0,0

Субсидии бюджетам на пере-
селение граждан из жилищного
фонда, признанного непригод-
ным для проживания, и (или)
жилищного фонда с высоким
уровнем износа (более 70 %)

0002 0202079 00 0000 15 9239,5 0 0,0

Субсидии бюджетам поселений
на переселение граждан из жи-
лищного фонда, признанного
непригодным для проживания,
и (или) жилищного фонда с
высоким уровнем износа (более
70 %)

0002020207910 0000 151 9239,5 0 0,0

Прочие субсидии 0002020299900 0000 151 11523,6 0 0,0
Прочие субсидии бюджетам
поселений

000 2020299910 0000151 11523,6 0,0 0,0

 6

Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии).

000 20203000000000 151 161,6 80,8 50,0

Субвенции местным бюджетам
на выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ

0002020302400 0000 151 161,6 80,8 50,0

Субвенции бюджетам поселе-
ний на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов РФ

000 20202024100000 151 161,6 80,8 50,0

Всего доходов 0 135588,5 51314,0 37,8

Расходы
Государственное управление и
местное самоуправление

0
49 375,7 21 112,9 42,8

в том числе:

оплата труда государственных
служащих

211
31 596,7 14 493,2 45,9

Национальная экономика   27 512,3 8 152,1 29,6
Общеэкономические вопросы 200 161,6 80,8 50,0
Водное хозяйство   2 818,0 2 646,7
Лесное хозяйство 226 724,0 279,0 38,5
Транспорт 226 711,0 296,3 41,7
Дорожное хозяйство   21 673,7 3 693,2 17,0
Др.вопросы в обл.экономики 226 1 424,0 1 156,1 81,2
Жилищно-коммун. хозяйство 0 51 548,9 7 547,0 14,6
Жилищное хозяйство   10 794,5 - 0,0
Коммунальное хозяйство   25 585,4 888,7 3,5
Благоустройство   15 169,0 6 658,3 43,9
Охрана окружающей среды 0 - -
Охрана окружающей среды 226 -
Образование   142,0 5,1 3,6
Молодежная политика   142,0 5,1 3,6
Культура, искусство и кинема-
тография

0
11 716,0 4 596,2 39,2

в т.ч. Библиотечн.объединение   10 216,0 4 165,1 40,8
в т.ч.оплата труда  211 6 827,2 2 642,4 38,7
Физическая культура и спорт   5 277,8 1 043,9 19,8
Физкультура и спорт 0 5 277,8  1 043,9 19,8

Социальная политика   5 179,5 1 792,7 34,6
в т.ч.обществен. организации 226 460,4 215,0 46,7
доплата к пенсии 263 2 712,0 1 395,2 51,4
проценты молодым семьям 262 1 886,0 77,9 4,1
Межбюджетные трансферты 251 316,0 138,8 43,9
Всего расходов   151068,2 44 388,7 29,4
Превышение доходов над рас-
ходами

0
-15479,7 6 925,3 -44,7

И.О.Начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова

 7

Приложение № 2
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
от 25.09.2014г. № 150

О Т Ч Е Т
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Тайшетского городского поселения за первое полугодие 2014 года

№
п/п

Наименование Тыс.руб.

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда адми-
нистрации Тайшетского городского поселения, утвержден-
ный решением Думы Тайшетского городского поселения

500,0

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований ре-
зервного фонда администрации Тайшетского городского
поселения за 1 полуг.2014г. всего

264,6

 В том числе:
3. На оказание материальной помощи гражданам, пострадав-

шим от пожаров
0

4. Устранение аварийной ситуации 264,6
5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований ре-

зервного фонда администрации Тайшетского городского
поселения на 01.07.2014г

235,4

И.О.Начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова